СОВЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 18.06.2020                                                                                                 № 19
О мерах экономической поддержки в условиях режима повышенной готовности

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670–р, распоряжением Губернатора Омской области от 17.03.2020 № 19–р «О мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Омской области», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, решением Совета Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 09.11.2017 № 25 «Об утверждении Положения «Об управлении муниципальной собственностью   Надеждинского   сельского поселения     Омского    муниципального района Омской области», Совет Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:

1. Освободить от уплаты арендных платежей по договорам аренды объектов недвижимого имущества (за исключением земельных участков), находящегося в собственности Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, организации и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих  деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 434, с «01» апреля до «01» июля 2020 года.

2. От уплаты арендных платежей освобождаются организации и индивидуальные предприниматели в отношении объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего решения, цели предоставления по договору аренды которых соответствуют виду деятельности, указанному в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области предоставить освобождение от уплаты арендных платежей по договорам аренды объектов недвижимости, указанных в пункте 1 настоящего решения, на основании письменных заявлений организаций и индивидуальных предпринимателей, указанных в пункте 1 настоящего решения, в срок не позднее семи рабочих дней со дня обращения.

4. Обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Омский муниципальный вестник» и размещение в сети "Интернет" на официальном сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собою.
Глава сельского поселения                                                             А.И. Миронова